
GC Rieber Salt A/S

Vesthavnsvej 26, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 38 61 48

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /4 2016

Steffen Richardsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	GC Rieber Salt A/S Vesthavnsvej 26 7000 Fredericia Telefon: 70108208 Telefax: 75927466 Hjemmeside: www.gcrieber.dk CVR-nr.: 27 38 61 48 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Fredericia
Bestyrelse	Steffen Richardsen, formand Espen Andreas Røed Kjetil Odberg Waggestad
Direktion	Jens Jakob Larsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Bank DnB Nor Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

GC Rieber Salt A/S's hovedaktivitet er handel med vejsalt, fodersalt og industrisalt.

Vejsalt og relaterede produkter til glatførebekæmpelse er virksomhedens kerneområde. GC Rieber Salt A/S har en landsdækkende logistik for vejsalt, til optimal servicering af kunderne.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 8.864.381, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 32.266.816.

Årets resultat betragtes som værende ikke tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Markedet for vejsalt er i sagens natur meget vejrafhængigt. Denne risiko er indkalkuleret i forretningsmodellen, og samtidigt bidrager de øvrige markedssegmenter med en mere stabil og vejruafhængig afsætning.

Usikkerhed ved indregning og måling

GC Rieber Salt A/S har indregnet et skatteaktiv på TDKK 2.750 som følge af uudnyttet skattemæssigt underskud og skattemæssige merværdier. Indregningen er foretaget ud fra forventet indtjening i de kommende år. Da selskabets indtjening er afhængig af de danske vejrforhold, er der usikkerhed om værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		4.341.099	907
Personaleomkostninger	2	-4.970.631	-6.023
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-6.624.361	-2.536
Resultat før finansielle poster		-7.253.893	-7.652
Finansielle indtægter	4	4.831	7
Finansielle omkostninger	5	-1.615.319	-1.484
Resultat før skat		-8.864.381	-9.129
Skat af årets resultat	6	0	309
Årets resultat		-8.864.381	-8.820

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-8.864.381	-8.820
		-8.864.381	-8.820

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 TDKK
Grunde og bygninger		28.394.149	32.971
Produktionsanlæg og maskiner		5.817.330	6.350
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		849.326	1.150
Materielle anlægsaktiver		35.060.805	40.471
Anlægsaktiver		35.060.805	40.471
Varebeholdninger		24.272.191	25.485
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.591.885	13.482
Andre tilgodehavender		227.317	230
Udskudt skatteaktiv		2.750.000	2.750
Selskabsskat		4.000	0
Periodeafgrænsningsposter		852.340	1.356
Tilgodehavender		14.425.542	17.818
Likvide beholdninger		725.046	1.361
Omsætningsaktiver		39.422.779	44.664
Aktiver		74.483.584	85.135

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 TDKK
Selskabskapital		11.000.000	11.000
Overført resultat		21.266.816	30.131
Egenkapital	7	32.266.816	41.131
Gæld til realkreditinstitutter		6.796.384	7.667
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.796.384	7.667
Gæld til realkreditinstitutter	8	870.757	847
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.872.789	14.233
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.568.033	18.935
Anden gæld		2.088.805	2.322
Kortfristede gældsforpligtelser		35.420.384	36.337
Gældsforpligtelser		42.216.768	44.004
Passiver		74.483.584	85.135
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	11.000.000	30.131.197	41.131.197
Årets resultat	0	-8.864.381	-8.864.381
Egenkapital 31. december	11.000.000	21.266.816	32.266.816

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

GC Rieber Salt A/S har indregnet et skatteaktiv på TDKK 2.750 som følge af uudnyttet skattemæssigt underskud og skattemæssige merværdier. Indregningen er foretaget ud fra forventet indtjening i de kommende år. Da selskabets indtjening er afhængig af de danske vejrforhold, er der usikkerhed om værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.207.746	5.024
Pensioner	590.048	693
Andre omkostninger til social sikring	26.100	32
Andre personaleomkostninger	146.737	274
	<u>4.970.631</u>	<u>6.023</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.264.457	2.536
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.359.904	0
	<u>6.624.361</u>	<u>2.536</u>

4 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	4.831	7
	<u>4.831</u>	<u>7</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	TDKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.104.295	1.040
Andre finansielle omkostninger	345.243	388
Valutakurstab	165.781	56
	<u>1.615.319</u>	<u>1.484</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	0	-309
	<u>0</u>	<u>-309</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 10.000.000 aktier à nominelt DKK 1,10. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	11.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
Kapitalforhøjelse	0	1.000.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	<u>11.000.000</u>	<u>11.000.000</u>	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	3.045.153	4.038
Mellem 1 og 5 år	3.751.231	3.629
Langfristet del	6.796.384	7.667
Inden for 1 år	870.757	847
	7.667.141	8.514

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	591.029	415
---	---------	-----

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	28.394.149	32.971
---	------------	--------

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet bankgaranti overfor kunder: TDKK 1.828.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

GC Rieber Salt AS, Oslo, Norge
Koncernregnskab kan rekvireres på

Hovedaktionær
www.gcrieber.no/finans/arsberetning
